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Niszczenie znaków granicznych jest przestępstwem
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Mimo, iż od ponad siedmiu lat Polska jest w strefie państw Schengen i
kontrola graniczna na granicach zewnętrznych nie jest prowadzona, to
granica państwa i jej oznakowanie nadal istnieje, a znaki graniczne
podlegają ochronie. Obrazują one bowiem przebieg granicy
państwowej w terenie, a ich wygląd i usytuowanie unormowane jest
szczegółowo umowami międzynarodowymi.Straż Graniczna, realizując
swoje ustawowe zadania, zajmuje się m.in. kontrolowaniem stanu
oznakowania oraz utrzymania znaków i urządzeń granicznych. Kilka
razy w roku funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej stwierdzają zniszczenie lub uszkodzenie znaku granicznego.
Najczęściej uszkodzeniu ulega obudowa znaku, w dalszej kolejności
natomiast jest zrywanie numeru znaku lub godła i ich zamazywanie
(np. markerem). Funkcjonariusze szacują, że około 5% stwierdzonych
uszkodzeń może być aktem wandalizmu.
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Straż Graniczna, realizując swoje ustawowe zadania, zajmuje się m.in. kontrolowaniem
stanu oznakowania oraz utrzymania znaków i urządzeń granicznych. Kilka razy w roku
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej stwierdzają zniszczenie lub
uszkodzenie znaku granicznego. Najczęściej uszkodzeniu ulega obudowa znaku, w dalszej
kolejności  natomiast  jest  zrywanie  numeru  znaku  lub  godła  i  ich  zamazywanie  (np.
markerem). Funkcjonariusze szacują, że około 5% stwierdzonych uszkodzeń może być
aktem wandalizmu.
W roku  2014  w Nadodrzańskim Oddziale  Straży  Granicznej  wszczęto  8  postępowań
przygotowawczych w związku z niszczeniem znaków granicznych.
W ostatnim czasie kontrola znaków granicznych tylko na odcinku podległym Placówce
Straży Granicznej w Zielonej Górze – Babimoście wykazała uszkodzenie ponad 20 znaków.
Część  znaków popisano  markerem lub  oklejono  nalepkami,  w  czterech  przypadkach
numery znaku zostały oderwane i prawdopodobnie zabrane, w kilkunastu przypadkach
stwierdzono uszkodzenie obudowy.



Zniszczenie znaku granicznego jest  przestępstwem kwalifikowanym jako przestępstwo
przeciwko wiarygodności dokumentów i ściga się je z oskarżenia publicznego. Zgodnie z
art.  277  kodeksu  karnego  osoba,  która  znaki  graniczne  niszczy,  uszkadza,  usuwa,
przesuwa lub czyni  niewidocznymi  albo  fałszywie  wystawia,  podlega grzywnie,  karze
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.
Apelujemy  więc  do  mieszkańców  terenów  przygranicznych,  turystów  i  innych  osób
przebywających  na  granicy,  by  nie  niszczyli  i  nie  usuwali  znaków  granicznych.
Jednocześnie przypominamy, że strefa Schengen to obszar, na którym zagwarantowano
swobodę przemieszczania się osób, dzięki temu możemy przekraczać wewnętrzne granice
Unii  Europejskiej  w  dowolnych  miejscach  i  o  dowolnej  porze.  Nadal  jednak  należy
posiadać  przy  sobie  dokument  stwierdzający  tożsamość  i  obywatelstwo.  Kontrola
tożsamości,  mimo  że  nie  jest  przeprowadzana  na  granicach,  może  być  bowiem
dokonywana wyrywkowo na terenie całego obszaru Schengen.
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